
 
คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

ที่     ๙ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเยี่ยมบ้านนักเรียน ครั้งที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

……………………………………………………… 
การเยี่ยมบ้านนักเรียนเป็นกิจกรรมที่โรงเรียนจัดขึ้นตามกระบวนการของระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน โดยกำหนดให้

ครูที่ปรึกษามีหน้าที่เยี่ยมบ้านนักเรียนที่อยู่ในความดูแล โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือให้ครูได้รู้จักนักเรียนเป็นรายบุคคลได้ทราบ
สภาพความเป็นอยู่ ความต้องการในการดูแลช่วยเหลือ ป้องกันและแก้ไข พร้อมทั้งสร้างความสัมพันธ์และความเข้าใจอันดี
ระหว่างผู้ปกครอง ครูและโรงเรียน ดังนั้นเพ่ือเป็นการขับเคลื่อนตามทิศทางการจัดการศึกษาของสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๒ รวมทั้งการพัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ตลอดทั้งงานในหน้าที่ครูประจำ
ชั้นหรือครูที่ปรึกษาของโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต ๒ ปี
การศึกษา ๒๕๖๗ ให้มีคุณภาพ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ จึงอาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา ๓๙(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๓๙ แห่ง
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๕ แต่งตัง้คณะกรรมการดำเนินงานเยี่ยม
บ้านนักเรียน ครั้งที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังนี้ 

 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
๑.  นางวิชิตรา กฤษฏ์มั่นคง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์  ประธานกรรมการ 
๒.  นายสมบุญ  สีเกตุ  ครชูำนาญการพิเศษ     กรรมการ  
๓.  นางศศิธร  ป้องสุพรรณ ครชูำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
๔.  นางสาวนวรัตน์ พลมณี ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
๕.  นางพจนี  ศิริวรรณ  ครชูำนาญการพิเศษ     กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่  ให้คำปรึกษา แนะนำ ตัดสินใจ แก้ปัญหาและอำนวยความสะดวกให้แก่คณะกรรมการดำเนินงานและผู้ที่ 

เกี่ยวข้อง เพ่ือให้การเยี่ยมบ้านนักเรียน ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์               
 

๒.   คณะกรรมการดำเนินการ 
๑.  นางพจนี  ศิริวรรณ     คร ูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
๒.  นางศศิธร  ป้องสุพรรณ  คร ูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๓.  นางสาวศุภรานันทน์  แก้วเกิดมี คร ูชำนาญการ    กรรมการ 
๔.  นางสาวชาริณี  แพงงา  คร ู     กรรมการ 
๕.  นางสาวนวรัตน์  พลมณี  คร ูชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
ทำหน้าที่  ออกแบบระบบงานการเยี่ยมบ้านนักเรียน ให้คำแนะนำในการกรอกข้อมูล ตรวจสอบความถูกต้องของ

ข้อมูล เพ่ือให้ได้ข้อมูลที่ถูกต้องและครบถ้วน 



๓.   คณะกรรมการเยี่ยมบ้านนักเรียน  ประกอบด้วย 
ชั้นอนุบาลปีที่ ๒  นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง 
ชั้นอนุบาลปีที่ ๓  นางรัตนา  หลวงกลาง 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑  นางศรีวรรณ์  สีเกตุ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒  นายสมบุญ  สีเกตุ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓  นางศศิธร  ป้องสุพรรณ และนางสาวปราธีดา สุราทิพย์ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔  นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๕  นางสาวเฟ่ืองฟ้า ไทยลา 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖  นางสาวสุกัญญา  บุญหนา และนายนัฐพงษ์ ฉายาพัฒน์ 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี และนายนาคินทร์  งามฉวี 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ นางสาวชาริณี  แพงงา 

 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓  นางสาวนวรัตน์  พลมณี และ นายอนุชา  ทรงคาสี 
ทำหน้าที่  เยี่ยมบ้านนักเรียนทุกคนในห้องที่ประจำชั้น แล้วบันทึกข้อมูลเยี่ยมบ้านนักเรียน พร้อมทำการสรุปข้อมูล

ตามแบบฟอร์มที่โรงเรียนกำหนด ให้แล้วเสร็จและส่งครูผู้รับผิดชอบระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ภายในวันที่ ๑๘ มิถุนายน 
๒๕๖๗   
 

จึงให้ข้าราชการครู ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ  มุ่งม่ัน  ตั้งใจ ทุ่มเท  เสียสละ  

เต็มกำลังความสามารถเพ่ือให้เกิดผลดีต่อราชการต่อไป  หากมีปัญหาใดให้แจ้งผู้บริหารทราบโดยด่วน 

 ทั้งนี้ตั้งแต่  วันที่  ๑๗   เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ  วันที่ ๑๕  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  

 
 
 
 

 
                 ( นางวชิิตรา  กฤษฏ์มั่นคง) 

           ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
 

 

 


